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HØRING - UPRØVING AV PERIODISERTE VIRKSOMHETSREGNSKAP I
STATEN

Vi viser til  Finansdepartementets brev  av 20. 11.2008 vedrørende høring om utprøving av
periodiserte virksomhetsregnskap i staten.

Her følger Fiskeridirektoratets svar på høringsspørsmålene samt noen tilleggsmerknader.

1. Høringsspørsmål :  Fremtrer det som hensiktsmessig å etablere et felles sett med statlige
regnskapsstandarder basert på periodiseringsprinsippet, for virksomheter som velger å føre
sitt interne virksomhetsregnskap etter andre prinsipper enn kontantprinsippet, slik at
regnskapsrapporteringen etter kontantprinsippet kan suppleres med regnskapsinformasjon
etter periodiseringsprinsippet?
Svar
Er intensjonen sikrere tallgrunnlag for måling av kostnader (ref. "Hva koster det ?"), må det
etter vår oppfatning etableres et felles sett av standarder for kostnadsføring etc. slik
periodiseringsprosjektet nå har utarbeidet.

2. Høringsspørsmål :  Fremtrer det som hensiktsmessige å utarbeide en felles statlig
kontoplan for virksomhetsregnskapet, og at denne tar utgangspunkt i og legges tett opp til
Norsk Standard kontoplan?
Svar
Etter vår oppfatning bør alle statlige virksomheter i tillegg til ens regnskapsstandarder (jfr.
pkt. l) benytte ens kontoplan, basert på Norsk Standard. Standardisering av løsning her gir en
rekke fordeler: allment kjent artskontobegrep som er konsistent med det som benyttes av alle
andre virksomheter som benytter Norsk Standard kontoplan, lettere å diskutere felles
problemer og utveksle/dele løsninger med andre virksomheter, fordeler relatert til avstemming
av innberetning til skattemyndighetene (lønn/godtgjørsler), og sist kompetansemessige
fordeler da Norsk Standard kontoplan gjerne er kjent fra studier og annen økonomipraksis.

3. Høringsspørsmål :  Fremtrer det som hensiktsmessig at statlige virksomheter resultatfører
årets beregnede pensjonspremie til SPK, som en del av sine ordinære driftskostnader?
Svar
Vi mener det er korrekt at arbeidsgivers andel av beregnet pensjonspremie kostnadsføres, for
å gi et mest mulig realistisk kostnadsbilde av virksomheten.
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4. Høringsspørsmål :  Fremtrer de regnskapsmessige tilpasningene som er foretatt for
beregning og kostnadsføring av avskrivninger som hensiktsmessige?
Svar
Vi synes opplegget for aktivering, avskrivninger, åpningsbalanse osv. gir et godt bilde av
virksomhetens eiendeler og den økonomiske utviklingen av disse.

5. Høringsspørsmål :  Fremtrer det som hensiktsmessig at kalkulatorisk forsikringspremie ikke
beregnes og føres som kostnad i virksomhetsregnskapet?
Svar
Vi er enig i at forsikringspremie ikke beregnes.

6. Høringsspørsmål :  Fremtrer det som hensiktsmessig at renter på den statlige
finansieringen av anleggsmidler ikke kostnadsføres i resultatregnskapet, men vises som
tilleggsopplysning i note til regnskapet?
Svar
Ja, til vårt bruk er det tilstrekkelig at disse tas med som en tilleggsopplysning til regnskapet.

7. Høringsspørsmål:  Fremtrer det som hensiktsmessig å presentere innkrevingsvirksomhet
som en gjennomstrømningspost etter kontantprinsippet i resultatoppstillingen?
Svar
Fiskeridirektoratet har en del innkrevingsvirksomhet, og synes absolutt at denne metoden er
hensiktsmessig. Begrunnelsen er at innkrevingen på mange måter ligger på siden av den
ordinære driften av virksomheten og at disse i utgangspunktet skal videreformidles til
statskassen og ikke kan benyttes av oss.

8. Høringsspørsmål:  Fremtrer det som hensiktsmessig å presentere tilskuddsforvaltning som
en gjennomstrømningspost etter kontantprinsippet i resultatoppstillingen?
Svar
Fiskeridirektoratet har en relativt omfattende tilskuddsforvaltning, og synes metoden her er
svært hensiktsmessig. Dette er midler som vi videreformidler til andre og som i så måte ligger
på siden av virksomhetens ordinære drift.

9. Høringsspørsmål :  Fremtrer det som hensiktsmessig å presentere statlige bevilgninger til
drift som driftsinntekter i resultatregnskapet?
Svar
Det er etter vår oppfatning hensiktsmessig at driftsbevilgningen inntektsføres i
resultatregnskapet, og periodiseres i henhold til leveranse av tjenester (jfr. "motsatt
sammenstilling" prinsippet).

10. Høringsspørsmål :  Fremtrer resultatregnskapsoppstillingen, totalt sett, som
hensiktsmessig for statlige virksomheter?
Svar
Ja.

11. Høringsspørsmål :  Fremtrer de regnskapsmessige tilpasningene som er foretatt for
anleggsmidler og infrastruktur mv. som hensiktsmessige for statlige virksomheter?
Svar
Tilpasningene er helt tilfredsstillende sett fra vårt synspunkt.
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12. Høringsspørsmål :  Fremtrer de regnskapsmessige tilpasningene som er foretatt for
finansiering av anleggsmidlene, som hensiktsmessige for statlige virksomheter?
Svar
For våre del er systemet med inntektsføring av oppløsning av forpliktelsen tilsvarende
avskrivningene en grei og praktisk "metode" (avskrivningene får dermed ikke resultateffekt).

13. Høringsspørsmål :  Fremtrer de regnskapsmessige tilpasningene som er foretatt
vedrørende avregning med statskassen, som hensiktsmessige for statlige virksomheter?
Svar
Etter vår oppfatning fremstår tilpasningene her som fullt ut hensiktsmessige.

14. Høringsspørsmål:  Synes det hensiktsmessige å vise en fullstendig balanse med eiendeler,
gjeldsposter og eventuell virksomhetskapital for statlige virksomheter?
Svar
Virksomhetens regnskapet må etter vår oppfatning vise en mest mulig komplett balanse med
eiendeler, gjeldsposter og (for nettobudsjetterte) virksomhetskapital. Dette gir oss i høyeste
grad tilgang til informasjon som vi tidligere ikke hadde.

15. Høringsspørsmål :  Fremtrer de verdsettelsesprinsipper som er valgt for etablering av
åpningsbalansen, som hensiktsmessige?
Svar
Vårt svar er her ja, da dette har vært gjort på en praktisk og smidig måte, som gir en
tilfredsstillende realisme i verdsettelsen uten for detaljerte og arbeidskrevende
verdsetting Spro Bedyrer.

16. Høringsspørsmål :  Fremtrer det som hensiktsmessig at statlige virksomheter som
utarbeider virksomhetsregnskap etter periodiseringsprinsippet, anbefales å utarbeide
kontantstrømoppstilling etter den direkte modellen?
Svar
Tilsvarende som i det private, inngår kontantstrømsanalysen som en naturlig del av det
periodiserte regnskapet, som bilde på likviditetsutviklingen. Vår oppfatning er at den direkte
metoden er best egnet til gi en god og fyldig oversikt over kontantutviklingen totalt sett.

17. Høringsspørsmål :  Fremtrer de regnskapsmessige veivalgene og tilpasningene som er
foretatt, samlet sett, som hensiktsmessige i forhold til formålet og de forutsetningene som er
lagt til grunn for utprøvingen?
Svar
Ut fra våre foranstående svar, har etter vår oppfatning de etablerte faglige veivalg og
tilpasninger vært særdeles formålstjenlige i prosjektfasen, og burde etter vår oppfatning med
fordel kunne implementeres i staten generelt. Periodiseringsprinsippet gir bedre
kostnadsinformasjon, og bedre grunnlag for sammenligninger av kostnadstall over tid og
mellom enheter internt i virksomheten.

18. Høringsspørsmål :  Erfaringene fra de elleve pilotvirksomhetene viser at kompetansen i
økonomiavdelingene har vært tilstrekkelig til å kunne ta i bruk de foreløpige statlige
regnskapsstandardene og utarbeide periodiserte virksomhetsregnskaper. Har den/de
virksomheter som dere svarer for tilstrekkelig regnskapskompetanse til å håndtere en
eventuell innføring av de foreløpig statlige regnskapsstandardene? (Spørsmålet besvares kun
av departementer og statlige virksomheter).
Svar
Fiskeridirektoratet hadde ved oppstart av "periodiseringsprosjektet" konkret kompetanse på
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periodisert regnskap (personell med økonomierfaring fra privat sektor) i tillegg til den
kontantregnskapskompetansen som allerede var etablert i virksomheten. Uten dette ville det
vært krevende, men gitt den nevnte kompetansen har innføringen av periodiseringsprinsippet i
Fiskeridirektoratet ikke bydd på problemer.

Tiile smerknader fra Fiskeridirektoratet

Fiskeridirektoratet har gått fra bare å føre regnskap etter kontantprinsippet og å benytte den
"gamle" statskontoplanen til nå å fullt ut ta i bruk de regnskapsstandarder, kontoramme, maler
osv. som er etablert gjennom periodiseringsprosjektet. Overgangen har gått bra og vi er
særdeles tilfreds med de regnskapsstandarder, kontoramme, maler osv. som er utarbeidet.

Vi mener også at standardiserte og allment kjente prinsipper og løsninger gir en pedagogisk
fordel inn mot brukerne. Videre at prosjektets rapporteringspakke med standardiserte og
almenkjente krav til innhold og form bl.a. er bedre egnet og lettere "tilgjengelig" for
offentligheten en tidligere kontantrapporteringer.

Etablering av periodiserte budsjett og - regnskapsopplegg i den interne styringen har økt
forståelsen for økonomistyring generelt, samt i stor grad fjernet tidligere tendenser til lokal
"betalingsplanlegging mot slutten av budsjettperiodene.

Vi opplever at vi nå i større grad drar nytte av erfaringer som ansatte har tilegnet seg gjennom
utdanning og fra annen økonomipraksis.

Utfordringen med to regnskapsprinsipper har etter våre erfaringer ikke skapt problemer.
Viktig for oss her har vært å satse på gode systemer og mest mulig oversiktlige systemoppsett.
Ledere og ansatte ute i virksomheten befatter seg utelukkende med periodiserte tall, mens
avstemming osv. mot kontantbevilgningen håndteres kun på aggregert nivå, sentralt i
økonomiseksjonen.

Fiskeridirektoratet har som pilotvirksomhet hatt stor nytte av kontakten med pilot-kollegaene,
hvor en har kunnet diskutere faglige og systemmessige forhold og veivalg, basert på konkrete
erfaringer fra andre. Tilsvarende har prosjektet medført en systematisk og trinnvis oppbygging
av vår regnskapskompetanse, rent faglig innenfor regnskapsområdet så vel som innen generell
budsjett- og økonomiforståelse utover i organisasjonen. Dette vil være et viktig grunnlag for
videre utvikling av økonomistyringssystemet basert på periodisert regnskapsinnformasjon.

Med hilsen

o f Th nem
sjo jef

Atle Birkeland
seniorrådgiver
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